BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2241/QĐ-BNN-TCLN
	Hà Nội, ngày 27 tháng 09 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng để xây dựng công trình điện quốc gia 500kV Sơn La - Hiệp Hòa đoạn tuyến đi qua khu đất của Trung tâm Khoa học sản xuất lâm nghiệp Đông Bắc Bộ thuộc Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng, Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và Phát triển rừng;
Căn cứ Nghị định số 117/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ về Tổ chức và quản lý Hệ thống rừng đặc dụng;
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ về việc sửa đổi Điều 3, Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 1243/QĐ-BTNMT ngày 13/6/2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án đường dây tải điện 500 KV Sơn La - Hiệp Hòa;
Xét đề nghị của Viện trưởng Viện Khoa học Lâm nghiệp tại Tờ trình số 540/TT/KHLN-KH ngày 21/9/2011 của Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam về việc chuyển mục đích sử dụng rừng để xây dựng công trình điện và thu hồi giá trị lâm sản trên diện tích chuyển đổi mục đích sử dụng rừng và trên hành lang an toàn lưới điện;
Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng để xây dựng công trình điện Quốc gia 500kV Sơn La - Hiệp Hòa đoạn tuyến đi qua khu đất của Trung tâm Khoa học sản xuất Lâm nghiệp Đông Bắc Bộ thuộc Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam với những nội dung sau:

1. Địa điểm chuyển mục đích sử dụng rừng để xây dựng công trình điện tại 02 vị trí trụ cột điện thuộc lô 3, lô 5 khoảnh 1 khu Lũng Vả, xã Ngọc Thanh, tỉnh Vĩnh Phúc;

2. Diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng để xây dựng cột điện là 0,19151 ha và hành lang an toàn lưới điện là 0,97 ha;

Điều 2. Giao cho Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam chỉ đạo Trung tâm Khoa học sản xuất Lâm nghiệp Đông Bắc Bộ phối hợp với Tổng công ty truyền tải điện Quốc gia lập hồ sơ thiết kế khai thác tận thu rừng trồng theo đúng địa điểm, diện tích quy định tại Điều 1.

Tổng công ty truyền tải điện Quốc gia chịu trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Khoa học sản xuất Lâm nghiệp Đông Bắc Bộ xây dựng Hồ sơ phương án trồng rừng thay thế theo quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ Kế hoạch, Tài chính, Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp, Viện trưởng Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh Vĩnh Phúc;
- Tổng Công ty TT điện quốc gia;
- Lưu VT, BTTN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hứa Đức Nhị